РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Г. МЕГИОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №13 «РОДНИЧОК»

ПРИКАЗ

«20» октября 2022                                                                                                                 № 175-О

О внесении изменений в Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №13 «Родничок»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.02.2007 г.

№2-оз «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования» (с изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями), во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 21.02.2007 г. №35-п «О Порядке обращения за компенсацией части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования, и ее предоставления» (с изменениями), распоряжения администрации города от

16.02.2022 г. №33 «Об определении уполномоченного органа по выплате компенсации в части

родительской платы» (с изменениями), приказа департамента образования администрации города

Мегиона от 18.10.2022 г. №555-О «О применении Порядка обращения за компенсацией части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях города Мегиона,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, и ее предоставления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №13 «Родничок» от 26.08.2022 г. №131-О.

1.1. Пункт 3 Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №13

«Родничок» дополнить:

«справку, выданную федеральным органом исполнительной власти, федеральным государственным

органом, в котором федеральным законом предусмотрена военная служба, органом внутренних дел

Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

правоприменительные функции, функции по контролю и надзору в сфере исполнения уголовных

наказаний в отношении осужденных, об участии родителя в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины – для

детей участников специальной военной операции;»

1.2. Пункт 6 подпункт 6.3.1. Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №13 «Родничок» дополнить:

«о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации – для

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации.»

2. Методисту Кыштымовой Татьяне Анатольевне опубликовать приказ от 20.10.2022 г. № 175-О «О

внесении изменений в Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №13 «Родничок» на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                              О.В.Любченко

С приказом ознакомлены:

_______________  /Т.А. Кыштымова/ _______________
            подпись                                                                                                   дата

Балуева Елена Владимировна,

Делопроизводитель, 8(34643) 55-7-96,

ds_rodnichok13@mail.ru

В дело № 01.07-О за 2022 г.

Зам.зав. – копия

Делопроизводитель

___________________

20.10.2022

		2022-10-26T11:05:01+0500
	Любченко Ольга Валерьевна